ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.02.2019 г.  №                                                                                р.п. Лысые Горы

Об участии во Всероссийской

акции «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», письмом министерства образования Саратовской области от 15 февраля 2019 года № 01-27/869 «Об участии во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», с целью ознакомления родителей выпускников и общественности с процедурой проведения единого государственного экзамена в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие 26 февраля 2019 года во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями».
2. Специалисту МКУ «Системы образования» Антоновой М.В.:
2.1. организовать проведение акции 26 февраля 2019 года на базе МБОУ «СОШ №» р.п. Лысые Горы Саратовской области»  в соответствии с планом проведения акции (приложение);

2.2. привлечь для освещения Всероссийской акции представителей СМИ;
2.3.направить материалы о проведении акции в муниципальном образовании в ГАУ СО РЦОКО не позднее 16.00. 26 февраля 2019 года.
3. Директору МБОУ «СОШ №2 р.п. Лысые Горы Саратовской области» М.П. Демченко оказать содействие в проведении Всероссийской акции:
3.1. направить педагогов ОО в качестве организаторов и технических специалистов;
3.2. подготовить необходимое количество аудиторий для проведения акции в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. организовать работу по привлечению родителей выпускников и общественности к участию во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»;
4.2. предоставить не позднее 22 февраля 2019 года на электронную почту nikitaa2@yandex.ru информацию об участниках акции (1-2 человека от ОО) с указанием ФИО полностью и статуса (родитель 11 классы (10 классы), представитель общественности).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  отдела  образования                             В.А. Фимушкина
Приложение к приказу

отдела образования

администрации Лысогорского

муниципального района

№    от   20     февраля 2019 г.

План мероприятия

Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку

Дата  проведения: 26 февраля 2019 года, 15:00

Место проведения: МБОУ «СОШ №» р.п. Лысые Горы Саратовской области»

Участники:
-начальник отдела образования администрации Лысогорского муниципального района
- специалисты администрации Лысогорского муниципального района

- родители выпускников образовательных организаций

- представители общественности

- представители СМИ
Модератор: специалист МКУ «Системы образования Антонова М.В.
	Время
	Этап
	Место проведения

	14:20-14:40
	Сбор СМИ и сопровождающих
	СМИ: аудитория , гардеробная.

	14:30-14:40
	Прибытие родителей, участников, экспертов, руководства района, органа управления образованием, общественных деятелей, медийных персон
	Фойе школы. Сбор в кабинете на 1 этаже.

	15.00-15:10
	Пресс-подход
	Фойе школы.

	15:10-15:20
	Допуск участников экзамена и СМИ, сдача мобильных телефонов и других средств связи, пропуск через рамку металлодетектора в аудитории и написания работ.
	Аудитории на 2 этаже:

1 аудитория (каб. №18)

	15:20-15:22
	Вступительное слово организаторов. Рассказ о процессе печати экзаменационных материалов

	15:22-15:25
	Инструктаж и выдача экзаменационных материалов участникам деловой игры
	Аудитории

	15:25-15:55
	Написание работ
	Участники экзамена - аудитории.

СМИ и прочие участники - аудитория

	15:55-16:00
	Сканирование экзаменационных работ
	Аудитории

	16:05-16:40
	Подведение итогов в рамках круглого стола. Выступление руководства региона, органа управления образованием, общественных деятелей, медийных персон родителей.

	Аудитория на 2 этаже